
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/286/2023 

RADY MIEJSKIEJ W ZAWIDOWIE 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40), art. 50 ust. 6 oraz art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268, 1296, 1981, 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967 i 2127) Rada Miejska 

w Zawidowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, a także 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje na terenie gminy Zawidów Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Zawidowie. 

§ 3. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej 

ogłoszonej każdorazowo rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia 

za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, powiększonej o koszt pracodawcy (składki ZUS 

i fundusz pracy). 

§ 4. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości najkorzystniejszej 

oferty cenowej wyłonionej w wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego. 

§ 5. Odpłatność za usługi wnoszona jest na rachunek bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Zawidowie w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód na osobę samotną i dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe zwracają 

poniesione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub 

w całości, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub dochód na osobę w rodzinie (art. 8 ust. 1 pkt 1 

lub 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny usług  

za 1 godzinę dla: 

osoby samotnie osoby w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 783



społecznej) gospodarującej 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% - 125% 5% 10% 

powyżej 125% - 150% 10% 15% 

powyżej 150% - 200% 15% 20% 

powyżej 200% - 250% 20% 50% 

powyżej 250% - 300% 50% 90% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 7. W przypadku śmierci osoby, która korzystała z odpłatnych usług opiekuńczych, obowiązek zwrotu 

należności za usługi spoczywa na osobach wymienionych w art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. 

§ 8. 1. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, ze względu na: 

1) zdarzenie losowe (powódź, pożar); 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia; 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XLVIII/220/2022 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

określenia warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

(Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dn. 26 stycznia 2022 r. poz. 424). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zawidów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Rafał Ryż 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 783


		2023-02-03T11:08:41+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




